
SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 20132  CADERNO 8

22 JOAQUIM CELSO 
PEREIRA ALVES 5301408 2 Assistente 

Social

Unidade de 
Referência 

Especializada 
de Santarém

01/02/2013 a 
31/01/2014

23 ROMELIA REBELO 
SIROTHEAU 5897229 1 Farmacêutico

Unidade de 
Referência 

Especializada 
de Santarém

01/02/2013 a 
31/01/2014

24 INACIO AGUIAR 
AZEVEDO 5896795 1 Farmacêutico 

Bioquímico

Unidade de 
Referência 

Especializada 
de Santarém

02/01/2013 a 
01/01/2014

25 ADEMAR CARVALHO DA 
SILVA 5899683 1 Médico

10º Centro 
Regional de 

Saúde

01/04/2013 a 
31/3/2014

26 ANDRE DE ALMEIDA 
TORRES 5896830 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

02/01/2013 a 
01/01/2014

27 CAMILA SILVA E SOUZA 5896840 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

02/01/2013 a 
01/01/2014

28 LAIANE DE PAULA 
AQUINO OLIVEIRA 5896819 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

02/01/2013 a 
01/01/2014

29 LUCIANE MARTINS DE 
SOUSA 5896826 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

02/01/2013 a 
01/01/2014

30 NAJILA CHAVES DE MELO 5896889 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

02/01/2013 a 
01/01/2014

31 JAIME DINIZ FARIAS 
GODINHO 5897634 1 Médico

Hospital 
Regional de 

Cametá

01/03/2013 a 
28/02/2014

32 JOSE MARIA MORAES 
DA SILVA 720410 5 Médico

Hospital 
Regional de 

Cametá

01/03/2013 a 
28/02/2014

PORTARIA COLETIVA Nº 547 DE 06 DE MAIO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do Processo de nº 2013/11894.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relacionados abaixo:

Nº Nome Matrícula V Cargo Lotação
Vigência 
Final da 

Prorrogação

01 SATOMI FUJIHARA 57209017 1 Médico Neurologia
Departamento 
de Atenção a 

Saúde
30/09/2013

02 MICHELE LIMA DE 
BRITO 57230913 1 Farmacêutico 

Bioquímico
Laboratório 

Central 30/09/2013

03
ERIC HOMERO 
ALBUQUERQUE 
PASCHOAL

57213210 1 Médico Neurologia

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

04 DIONISIO DE 
OLIVEIRA BENTES 57225320 1 Médico 

Radioterapia

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
30/09/2013

05

FLAVIO NAPOLEAO 
BUARQUE 
BARBOSA FERRO 
COSTA

57224856 1 Médico 
Radioterapia

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
30/09/2013

06
PAULO GUSTAVO 
CAVALCANTI DE 
SOUZA

57225322 1 Médico 
Radioterapia

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
30/09/2013

07 MARIA DA GRACA 
NICACIO GOUVEA 723053 3 Enfermeiro

Centro Saúde 
Cremação/

Atenção 
Psicossocial

30/09/2013

08
APOLONIO DE 
CARVALHO NETO 
NASCIMENTO

5342546 1 Médico 
Dermatologia

Unid. de Ref. 
Especializada 

Marcelo 
Cândia

30/09/2013

09
TANIA MARIA 
JENNINGS DA 
COSTA SILVA

54196686 2 Médico 
Neuropediatria

Unid. de Ref. 
Especializada 

Materno 
Infantil

30/09/2013

10
ANGELA CRISTINA 
DOS REIS MAIA DE 
SOUZA

57231014 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

11
EDNA DO 
SOCORRO 
PANTOJA SANTOS

5831776 3 Enfermeiro

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

12
IZABEL CRISTINA 
SILVA DE 
OLIVEIRA

5363403 2 Enfermeiro

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

13
MARCELLA 
SALGADO DA 
COSTA

57231035 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

14 RUTECLEA DA 
COSTA OLIVEIRA 57231555 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

15
ROSEANE 
PORFIRIO DE 
SOUZA

54195101 2 Farmacêutico

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

16 JACQUELINE 
FERREIRA PEREIRA 57231061 1

Médico 
Ginecologia e 
Obstetrícia

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

17
DELLANA GARCIA 
TAVARES DE 
MIRANDA

57228940 1 Médico 
Neonatologia

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

18 EMANUEL VIANA 
TELES 5605717 3 Médico 

Neonatologia

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

19
ROSALENA DE 
PONTES SOUZA 
PEREIRA

5813441 5 Médico 
Neonatologia

Hospital 
Regional 
Abelardo 
Santos

30/09/2013

20 ALBERTO JOSE 
RAMOS GOMES 54180515 2 Médico

Hospital 
Regional de 
Salinopolis

30/09/2013

21 JULIANA DE 
ARAUJO BORGES 57229565 1 Médico

Hospital 
Regional de 
Salinopolis

30/09/2013

22 JOSE DE RIBAMAR 
MAIA VIEIRA 57230314 1 Médico Cirurgia 

Geral

Hospital 
Regional de 
Salinopolis

30/09/2013

23 DANIELA BATISTA 
FERRO 57224870 1 Enfermeiro

10º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

24 KATIUCIA DOS 
SANTOS FERREIRA 57224951 1 Enfermeiro

10º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

25 MILEIDE MARTINS 
DE SOUZA 57207079 1 Enfermeiro

10º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

26

CARLA LORENA 
GIESTAS 
GEMAQUE DE 
FREITAS

57225221 1 Médico
10º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

27 JASON BATISTA 
DO COUTO 55587858 3 Médico

10º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

28 MARCIA SOCORRO 
SILVA LIMA 57225141 1 Médico

10º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

29 VANESSA HELENA 
CORDEIRO BRAZ 57225175 1 Médico

10º Centro 
Regional de 

Saúde
28/02/2013

30 ALEXANDRE 
MARTINELI 57230306 1 Enfermeiro

11º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

31 FABIANO SILVERIO 57229311 1 Enfermeiro
11º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

32
MARIA DAS NEVES 
FEITOSA DA 
PAIXAO

57229291 1 Enfermeiro
11º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

33 NADIANE DANTAS 
CARVALHO 57216750 1 Farmacêutico

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
30/09/2013

34
CARLOS CONDE 
RODRIGUES 
JUNIOR

5737346 3 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

30/09/2013

35 CARMEN CELIA 
MERCEZ PINTO 5465389 1 Médico

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
31/07/2013

36 CHARLIE COSTA 
GOMES 57205248 1 Médico

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
30/09/2013

37 DANIEL DOS 
SANTOS PINHEIRO 54182284 1 Médico

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
31/07/2013

38
FRANCISCO 
MANOEL BORGES 
PRIETO

5875889 1 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

31/07/2013

39

MANOEL 
LEOPOLDO 
PIROVICS DE 
GOES E BEZERRA

5875943 1 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

31/07/2013

40
MARIA HELENA DA 
SILVA MACHADO 
RODRIGUES

5222060 2 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

30/08/2013

41
RAIMUNDO 
NONATO FIGUEIRA 
CRUZ

5415985 1 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

31/07/2013

42
VANDERLEI 
AGOSTINHO DA 
SILVEIRA

5875919 1 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

31/07/2013

43
ZACARIAS DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

5875900 1 Médico
Hospital 

Regional de 
Tucuruí

31/07/2013

44 DANIEL DE JESUS 
MONTEIRO 5452805 1 Médico 

Cardiologia

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
31/07/2013

45
MARIA CECILIA 
ANTONELLI DELLE 
DONNE

54185556 1 Médico 
Otorrinolaringologia

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
31/07/2013

46 KATIA EDILENE 
MIRANDA SOARES 54181992 1 Médico Pediatria

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
31/07/2013

47 MARLENE 
OLIVEIRA CRUZ 57205280 1 Médico Pediatria

Hospital 
Regional de 

Tucuruí
30/09/2013

48 MARIA HELENA 
ARAUJO SANTANA 57228756 1 Medico

12º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

49 MILTON AMARAL 
DE SOUZA 5372291 3 Medico

12º Centro 
Regional de 

Saúde
30/09/2013

50

CHRISTINA 
AQUINO 
FONTENELLE 
OLIVEIRA

5878233 2 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

51
EDILENA 
GUIMARAES DE 
ARAUJO

5878225 2 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

52 ELY ALVES DE 
CARVALHO 57207879 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

53 LIVIA LUZ 
SALOMAO 57205780 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

54 MARCIO VITALINO 
RAMOS 57216514 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

55 NATANAEL 
RIBEIRO DA SILVA 57216509 1 Enfermeiro

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

56 GRACY GUSMAO 
ALVES 5793904 2 Técnico de 

Enfermagem

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

57
IVANIA DE 
NAZARE DOS 
SANTOS MARTINS

54186135 2 Técnico de 
Enfermagem

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

58 LINDALVA 
RODRIGUES SILVA 54186087 2 Técnico de 

Enfermagem

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

59 MARIA ALICE 
BONFIM RIOS 5878250 2 Técnico de 

Enfermagem

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

60 MARINEIS SOARES 
FREITAS 54186084 2 Técnico de 

Enfermagem

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013

61 ROSA DE FATIMA 
MAIA 54186082 2 Técnico de 

Enfermagem

Hospital 
Regional de 

Conceição do 
Araguaia

30/09/2013


